2020 年 12 月 14 日

各  位

 会 社 名 株式会社ジェイ・エス・ビー

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田中 剛

 （コード番号：3480 東証第一部）

 問合せ先 執行役員管理本部副本部長

  兼経営管理部長 大仲 賢一

 （TEL．075－341－2728）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2020年12月14日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は2021年10月期より適用いたします。

記

１．変更の内容

（変更前）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつと位置づけ、持続的な成長と企業

価値向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるための財務健全性とのバランスを考慮した

上で、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針としております。配当につきましては、安定配当を

維持しながら中長期的な視点で連結業績に応じた利益還元を重視し、連結配当性向 20％を目標に毎期の

配当額を決定することといたします。また、自己株式の取得につきましては、株主還元や資本効率向上

のため、時期及び財政状況に応じて実施いたします。

（変更後）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつと位置づけ、持続的な成長と企業

価値向上のための積極的な事業展開や様々なリスクに備えるための財務健全性とのバランスを考慮した

上で、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針としております。配当につきましては、株主の皆様

への安定的かつ継続的な配当と業績に応じた利益還元の両立という方針をより重視するという観点より、

連結総還元性向 20％を目標といたします。また、自己株式の取得につきましては、株主還元や資本効率

向上のため、時期及び財政状況に応じて実施いたします。

２．変更の理由

今般の新型コロナウイルス感染症の影響等、当社グループを取り巻く市場環境の著しい変化や不透

明さが拡大するといった、いかなる状況下にあっても、安定的かつ継続的な配当と業績に応じた利益

還元の両立を図る姿勢を明確にするため、配当額算定の指標を変更するものであります。

以 上